
 

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu. 

 
ZTRACEN VE VELKOMĚSTĚ 

interaktivní p řednáška 
o překonávání architektonických bariér  

 
Chodíte samostatně po Brně a ne vždy se dobře orientujete ve 
všech ulicích, nadchodech, podchodech, v městské hromadné 
dopravě, na autobusovém a vlakovém nádraží? Nevíte, jak poznat 
číslo přijíždějící tramvaje, kam se obrátit, když se ztratíte, jak se 
vyznat ve všech symbolech, které jsou na dlažbách ulic atp.?  
 
Tak právě pro vás je určena tato přednáška. Povede ji zkušený 
odborník na odstraňování barier pro lidi s těžkým postižením zraku, 
pan Josef Konečný, sám člověk s těžkým postižením zraku, 
dlouholetý zaměstnanec TyfloCentra Brno, o.p.s.  
 

Pořadatel: TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Kdy: ve čtvrtek 20. ledna 2011 od 15:00 do 17:00 hodin 

Kde:  TyfloCentrum Brno, na ulici Chaloupkova č. 7, ve velké 
klubovně 

Přednáška je určena především lidem v produktivním věku, v rámci 
projektu Slepotou život nekončí. 
 
Na co se m ůžete těšit: 

• kde a jak si zažádat o bílou hůl, popřípadě kompenzační 
pomůcku  

• chůze s bílou holí po městě - orientační body a linie – 
s hmatovými ukázkami  

• využití kompenzačních pomůcek pro dobrou orientaci ve 
městě Brně - např. vysílačka na bílé holi aj. 

• cestování MHD v městě Brně  
• cestování s IDS JMK, novinky o kterých možná nevíte  
• asistent ve vozidlech DPMB 



 

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu. 

 

• jak si poradit, když nefunguje ozvučení nebo řidič pouští 
špatně zastávky 

• jak dát řidiči znamení a informovat jej o naší přítomnosti 
• kam se mohu obrátit, když potřebuji pomoc 
• rádi vám zodpovíme jakékoli vaše dotazy a nejasnosti  

K dispozici budou modely nádraží a nejrůznější pomůcky. 
 
Pro účastníky jsou připraveny materiály ve zvětšeném černotisku 
a braillově písmu, popř. je možné materiály zaslat e-mailem. 
 
Přednáška se koná v rámci projektu Slepotou život nekon čí, který 
vám přináší možnost dovědět se mnoho zajímavého o sobě i svém 
okolí. Nabízíme vám blok úplně nových aktivit a na ně navazujících 
kurzů. Cílem je, abyste se necítili sami, abyste mohli naplnit svůj 
čas zajímavým programem, abyste o sobě přemýšleli a něco pro 
sebe udělali.  
 
Přednáška Ztracen ve velkoměstě vám přináší konkrétní informace, 
které můžete využít při samostatném pohybu po městě Brně i jeho 
okolí. Staňte se nezávislí na pomoci druhých, přijďte na přednášku. 
 
Bližší informace a p řihlášky do st ředy 19. ledna   
u  Veroniky Štěpánkové 774 715 096, 541 240 420, 
stepankova@tyflocentrumbrno.cz  
 


